
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 541

9 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 46,21 
τ.μ., στη θέση « Σκουριές», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Μ. Παναγίας, του Δήμου Παναγίας. ..................... 1

Αλλαγή χρήσης έκτασης 4001τ.μ. (1411γ) από το υπά−
ριθμ. 1411 χερσολίβαδο του αγροκτήματος Αχλα−
δοχωριου Δήμου Κύρρου για ανέγερση κτηνοτρο−
φικών εγκαταστάσεων. ............................................................. 2

Αλλαγή χρήσης του 550δ τεμαχίου εμβαδού 4000 
τ.μ. τμήματος του 550ιβ κοινοχρήστου τεμαχί−
ου αγροκτήματος Δ.Δ Λάκκας Δήμου Κύρρου 
για ίδρυση κτηνοτροφικής μονάδας και τυρο−
κομείου. ................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 6093 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 46,21 τ.μ., 

στη θέση « Σκουριές», Δημοτικού Διαμερίσματος Μ. 
Παναγίας, του Δήμου Παναγίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κλπ.» (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/1979) και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38

3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
I. 160417/1180/8−7−80 
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80 
4. Την με αριθμό 5190/9−11−2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 107 τ.Α΄/1997).

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, 
με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ... .κ.λ.π.» (ΦΕΚ 
2317 τ.Β΄/13.11.2008).

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού σαρά−
ντα έξι τετραγωνικών μέτρων και εικοσιένα εκατοστά 
(Ε=46,21 τ.μ.), στη θέση, «Σκουριές», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Μ. Παναγίας, του Δήμου Παναγίας, Ν. Χαλκιδικής, 
με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,...Θ,Ι,Κ,Α εμβαδού Ε= 46,21 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 23 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Χαλκιδικής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

5513

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.15 09:06:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5515

    Αριθμ. 2547 (2)
Αλλαγή χρήσης έκτασης 4001τ.μ. (1411γ) από το υπά−

ριθμ. 1411 χερσολίβαδο του αγροκτήματος Αχλαδο−
χωριου Δήμου Κύρρου για ανέγερση κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21 Α/96) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την αριθ. 40/23−4−08 «Τροποποίηση του Οργανι−
σμού Οργάνωσης και Λειτουργίας της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Πέλλας» (ΦΕΚ 1711Β/26−8−08) απόφαση 
του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Το Νόμο 1512/85 (ΦΕΚ 4Α/85) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3’ περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα Π.Δ. 63/05 
(ΦΕΚ 98Α/22−4−2005).

5) Την υπ’ αριθμ. 18776/13−10−09 (ΦΕΚ 2299/27.10.09 τ.Β΄) 
απόφαση Νομάρχη περί ορισμού Αντινομαρχών.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσιών.
7) Την αίτηση του Χατζή Γεωργίου του Μάρκου.
8) Το υπ’ αριθμ. 8094/22−10−09 έγγραφο της Δ/νσης 

Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας.

9) Το απο 16−6−09 πρακτικό της Δ/νσης Υγείας και 
Πρόνοιας Ν. Πελλας.

10) Το υπ’ αριθμ. 6405/19−8−08 έγγραφο ΙΖ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 3148/20−8−08 έγγραφο 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12) Το υπ’ αριθμ. 2887/4−5−09 έγγραφο Δ/νσης Τουρι−
σμού Κ. Μακεδονίας.

13) Το υπ’ αριθμ. 4944/16−1−09 έγγραφο Δασαρχείου 
Έδεσσας.

14) Τα υπ’ αριθμ. 720/15−5−07, 1437/24−6−09 έγγραφα 
τμήματος τοπογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 7164/12−8−08 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Γιαννιτσών.

16) Το υπ’ αριθμ. 2305/20−5−09 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Την υπ’ αριθμ. 36/09 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Κύρ−
ρου.

18 ) Το υπ’ αριθμ. 2719/14−10−08 έγγραφο της Εφορείας 
Νεωτέρων Μνημείων.

19) Το υπ’ αριθμ. 6528/7−8−09 έγγραφο Α’βαθμιας επι−
τροπής σταυλισμών της Δ/νσης Γεωργίας Γιαννιτσών.

20) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1: 1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση έκτασης 4001 τ.μ. του (1411γ) 
από το υπ’ αριθμ 1411 κοινόχρηστο τεμάχιο αγροκτή−
ματος Αχλαδοχωριου Δήμου Κύρρου σε χώρο για την 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, από τον 
Χατζή Γεώργιο του Μάρκου, όπως αυτή φαίνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη του 
Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννιτσών με την από 12−11−09 
πράξη της.

Άρθρο 2 

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Γιαννιτσά, 16 Νοεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης Πέλλας κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΕΧΑΓΙΑΣ



5516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5517

    Αριθμ. 2319 (3)
Αλλαγή χρήσης του 550δ τεμαχίου εμβαδού 4000 τ.μ. 

τμήματος του 550ιβ κοινοχρήστου τεμαχίου αγρο−
κτήματος Δ.Δ Λάκκας Δήμου Κύρρου για ίδρυση κτη−
νοτροφικής μονάδας και τυροκομείου.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21 Α/96) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την αριθ. 40/23−4−08 «Τροποποίηση του Οργανι−
σμού Οργάνωσης και Λειτουργίας της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Πέλλας» (ΦΕΚ 1711Β/26−8−08) απόφαση 
του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Τον Νόμο 1512/85 (ΦΕΚ 4Α/85) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3’ περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα Π.Δ. 63/05 
(ΦΕΚ 98Α/22−4−2005).

5) Την υπ’ αριθμ. 18776/13−10−09 (ΦΕΚ 2299/27.10.09 τ.Β΄) 
απόφαση Νομάρχη περί ορισμού Αντινομαρχών.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσιών.
7) Την από 6−7−09 αίτηση του Μπόλλα Ιωάννη.
8) Το υπ’ αριθμ. 2158/7−10−09 έγγραφο της Δ/νσης Πο−

λιτικής γης Γιαννιτσών.
9) Το υπ’ αριθμ. έγγραφο της Δ/νσης Υγείας και Πρό−

νοιας Ν. Πέλλας.
10) Το υπ’ αριθμ. 4331/27−7−09 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων
11) Το υπ’ αριθμ. 2233/23−7−09 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
12) Το υπ’ αριθμ. 6120/12−8−09 έγγραφο Δ/νσης Τουρι−

σμού Κ. Μακεδονίας.
13) Το υπ’ αριθμ. 2677/23−7−09 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.
14) Το υπ’ αριθμ. Δ.Υ./24−8−09 έγγραφο τμήματος το−

πογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.
15) Το υπ’ αριθμ. 6786/19−8−09 έγγραφο της Δ/νσης 

Γεωργίας Γιαννιτσών.
16) Το υπ’ αριθμ. 1660/22−7−09 έγγραφο τμήματος Πο−

λεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Το υπ’ αριθμ. 14490/27−7−09 έγγραφο τμήματος 
εγκρίσεων αδειών της Δ/νσης Περιβάλλοντος.

18 ) Το υπ’ αριθμ. 2366/27−7−09 έγγραφο της Εφορείας 
Νεωτέρων Μνημείων.

19) Την 85/09 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Κύρρου.

20) Το υπ’ αριθμ. 7894/29−9−09 έγγραφο Α΄ βάθμιας 
επιτροπής σταυλισμών της Δ/νσης Γεωργίας Γιαννι−
τσών.

21) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1: 1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση του υπ’αριθμ 550δ τεμαχίου 
έκτασης 4000 τ.μ. τμήματος του 550ιβ κοινοχρήστου 
τεμαχίου αγροκτήματος Δ.Δ. Λάκκας Δήμου Κύρρου 
σε χώρο για την ίδρυση κτηνοτροφικής μονάδας και 
τυροκομείου, από τον Μπόλλα Ιωάννη όπως αυτή φαί−
νεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση που θεωρήθηκε από την Προϊσταμέ−
νη του Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννιτσών με την από 
16−10−09 πράξη της.

Άρθρο 2 

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 16 Νοεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης Πέλλας κ.α.α.
 Ο Αντινομάρχης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΕΧΑΓΙΑΣ    



5518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5519



5520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005410912090008*


